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Folketingets Kulturudvalg har den 15. februar 2012, efter ønske fra Ellen Trane Nørby 
(V), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 58 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:
Vil ministeren redegøre for, hvad det af SBS-koncernen rejste erstatningsansvar 
mod TV 2 Danmark, som følge af Højsteretsdommen om prisdumping på 
reklamer, betyder for det statsejede TV2 Danmark, og hvad ministeren (staten) 
som ejer, påtænker at foretage sig i den sammenhæng?

Svar:
I december 2005 lagde SBS TV A/S sag an mod TV 2/DANMARK A/S med påstand om 
erstatning på 60 mio. kr. med tillæg af procesrenter. Sagen blev anlagt efter Konkur-
rencerådets afgørelse om, at TV 2/DANMARK A/S’ årsaftalerabat var i strid med kon-
kurrencelovgivningen. 

Konkurrencerådets afgørelse blev efterfølgende prøvet af Konkurrenceankenævnet, som 
i 2006 ophævede rådets afgørelse. I 2009 ophævede Østre Landsret imidlertid Konkur-
renceankenævets afgørelse, og endelig slog Højesteret i marts 2011 fast, at TV 
2/DANMARK A/S’ årsaftalerabat var i strid med konkurrencelovgivningen. 

SBS TV A/S forhøjede sit erstatningskrav sideløbende med sagens behandling ved de 
forskellige instanser. Første gang den 29. december 2010, hvor kravet blev forhøjet til 
85 mio. kr. med tillæg af procesrenter. Dernæst til 160 mio. kr. med tillæg af procesren-
ter den 27. juni 2011. Efter Højesterets dom forhøjede SBS TV A/S endnu engang kravet 
den 6. februar 2012. Denne gang til 650 mio. kr. med tillæg af procesrenter.

Af en pressemeddelelse vedrørende forhøjelsen af kravet til 650 mio. kr., som TV 
2/DANMARK A/S har udsendt den 7. februar 2012 fremgår, at TV 2/DANMARK A/S 
anser SBS TV A/S’ krav for at være urealistisk og for at basere sig på teoretiske opgø-
relser. TV 2/DANMARK A/S bestrider kravet og vil redegøre herfor over for landsretten.
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Viasat A/S anlagde en tilsvarende sag mod TV 2/DANMARK A/S i februar 2006 med 
påstand om erstatning på 200 mio. kr. med tillæg af procesrenter. Viasat forhøjede den 
15. december 2010 kravet til 350 mio. kr. med tillæg af procesrenter. Efter Højesterets 
dom – nærmere bestemt den 30. december 2011 – forhøjede Viasat A/S endnu engang 
kravet. Denne gang til ca. 1,636 mia. kr. 

Begge de omtalte erstatningskrav fremsat som følge af TV 2/DANMARK A/S’ overtræ-
delse af konkurrencelovgivningen er fremsat mod selskabet, TV 2/DANMARK A/S, og 
ikke mod staten. Det er således TV 2/DANMARK A/S, der fører sagerne herom og ikke 
staten.

Jeg har den 27. januar 2012 meddelt de mediepolitiske ordførere, at jeg vil sørge for en 
nærmere orientering af ordførerne om bl.a. Viasat A/S’ krav mod TV 2/DANMARK A/S, 
når vi mødes i den brede ordførerkreds for at drøfte regeringens oplæg til en ny medie-
støtteordning. Jeg vil sørge for, at ordførerne samtidig bliver orienteret nærmere om 
SBS A/S’ retssag mod TV 2/DANMARK A/S.

Uffe Elbæk


